Cuenta Publica 2023

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Ente Publico: INSTITUTO POBLANO DEL DEPORTE
Egresos
Ampliaciones/ - Subejercicio
Concepto Aprobado P ] Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales $6,866,895.00 $25,609,056.79 $32,475,951.79 $31,590,848.18 $31,590,848.18 $885,103.61

Remuneraciones al Personal de
Carcter Permanente $1,756,752.00 $72,002.77 $1,828,754.77 $1,828,754.77 $1,828,754.77 $0.00
Remuneraciones al Personal de
Caracter Transitorio $1,301,940.00 $22,628,301.85 $23,930,241.85 $23,221,875.45 $23,221,875.45 $708,366.40
E:;Lé’i‘;;m”es Adicionales y $2,856,515.00 $2,901,438.01 $5,757,953.01 $5,594,030.14 $5,594,030.14 $163,922.87
Seguridad Social $856,432.00 $7,314.16 $863,746.16 $853,250.53 $853,250.53 $10,495.63
Otras Prestaciones Sociales y
Econdmicas $95,256.00 $0.00 $95,256.00 $92,937.29 $92,937.29 $2,318.71
Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Pago de Estimulos a Servidores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision
de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de
Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y

de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y
de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios

Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones

al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

$2,388,427.00
$936,125.00
$1,000.00

$0.00

$26,327.00

$1,142,203.00
$192,000.00
$24,941.00
$0.00
$65,831.00

$17,573,702.00
$12,214,574.00
$736,800.00

$3,463,650.00

$50,909.00

$170,000.00

$0.00

$238,944.00
$493,511.00
$205,314.00

$16,500,151.00

$0.00

$0.00

$0.00
$16,500,151.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$9,329,819.00
$26,081.79
$469,528.10

$0.00

$520,375.50

$408,033.29
$89,499.10
$6,997,733.75
$0.00
$818,567.47

$10,460,203.57
-$853,058.42
$1,476,171.63

-$169,820.77

-$18,938.04

$2,081,607.42

$0.00

$664,107.42
$6,379,715.45
$900,418.88

$24,547,266.50

$0.00

$0.00

$0.00
$24,547,266.50
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,479,478.83
$525,161.96

$11,718,246.00
$962,206.79
$470,528.10

$0.00

$546,702.50

$1,550,236.29
$281,499.10
$7,022,674.75
$0.00
$884,398.47

$28,033,905.57
$11,361,515.58
$2,212,971.63

$3,293,829.23

$31,970.96

$2,251,607.42

$0.00

$903,051.42
$6,873,226.45
$1,105,732.88

$41,047,417.50

$0.00

$0.00

$0.00
$41,047,417.50
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,479,478.83
$525,161.96

$10,443,509.58
$962,206.79
$470,528.10

$0.00

$169,706.68

$1,380,671.91
$281,499.10
$7,022,674.75
$0.00
$156,222.25

$22,711,773.79
$8,758,579.82
$2,212,971.63

$3,130,029.23

$31,970.96

$1,370,773.88

$0.00

$893,901.42
$5,229,177.72
$1,084,369.13

$41,047,417.50

$0.00

$0.00

$0.00
$41,047,417.50
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,479,478.83
$525,161.96

$9,031,352.60
$962,206.79
$449,832.54

$0.00

$19,713.46

$1,380,671.89
$281,499.10
$5,781,206.57
$0.00
$156,222.25

$21,911,453.10
$8,758,579.82
$2,161,571.42

$3,107,529.23

$31,970.96

$1,370,773.88

$0.00

$843,802.05
$4,741,161.00
$896,064.74

$40,744,243.55

$0.00

$0.00

$0.00
$40,744,243.55
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,479,478.83
$525,161.96

$1,274,736.42
$0.00
$0.00

$0.00

$376,995.82

$169,564.38
$0.00
$0.00
$0.00
$728,176.22

$5,322,131.78
$2,602,935.76
$0.00

$163,800.00

$0.00

$880,833.54

$0.00

$9,150.00
$1,644,048.73
$21,363.75

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




Cuenta Publica 2023

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos.
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Anteriores (Adefas)

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
P P (Reducciones) 9 9
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Mobiliario y Equipo Educacional y

Recreativo $0.00 $954,316.87 $954,316.87 $954,316.87 $954,316.87 $0.00

Equipo e Instrumental Médico y de

Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Vehiculos y Equipo de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Equipo de Defensa y Seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Maquinaria, Otros Equipos y

Herramientas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Activos Biolégicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Activos Intangibles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversion Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Obra Publica en Bienes de Dominio

Publico $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Obra Publica en Bienes Propios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Proyectos Productivos y Acciones de

Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversiones Para el Fomento de

Actividades Productivas. $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Compra de Titulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Concesion de Préstamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos

y Otros Analogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Provisiones para Contingencias y Otras

Erogaciones Especiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Amortizacion de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Intereses de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Comisiones de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Gastos de la Deuda Publica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Adeudos de Ejercicios Fiscales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total del Gasto

$43,329,175.00

$71,425,824.69

$114,754,999.69

$107,273,027.88

$104,757,376.26

$7,481,971.81




